
令和7年度　つばめ観光バス株式会社　年間教育計画
令和7年4月1日作成

備考外部教育

4月
春の全国交通安全運動

5月

年間行事 社内教育

適性診断、適性診断教育 無事故表彰式交通安全講習会（津久井警察署）

2月

3月

乗務員アシスター会議（事故防止会議）

夏の交通事故防止運動

6月

7月

8月

9月

10月

11月

年末年始輸送安全総点検

年末年始輸送安全総点検

秋の全国交通安全運動

12月

1月

乗務員アシスター会議（事故防止会議） 雪山走行訓練、チェーン装着訓練

危険予知トレーニング教育

救命救急講習（津久井消防署）

運輸安全マネジメントセミナー

車両火災・バスジャック対応訓練

※他、個別教育は乗務員の年間教育指導計画書による。

健康診断

事故を想定した訓練

エコドライブ研修エコドライブ推進月間

運輸安全マネジメント会議


